
________________________________________________________________________________________________

Aleea  M. Sadoveanu nr. 46 – cod 700489 IAŞI
Telefon / fax : 0232 214 955 ; 0232 219 011 ; cod fiscal 4701460

E-mail: snvl_iasi@yahoo.com

Liceul Pedagogic „VASILE LUPU” – IAŞI
Aleea  M. Sadoveanu nr.46 ; Tel. : 0232 214 955 ; 0232 219 011

HOTĂRÂREA nr. 56/ 16 octombrie 2015

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE al Liceului Pedagogic „Vasile Lupu” Iaşi, numit în
conformitate cu art.96 din Legea nr.1/5 ianuarie 2011- a Educaţiei Naţionale prin decizia Liceului Pedagogic
nr. 1039/73/2014, reunit în şedinţa din data de 16 octombrie 2015 conform art.10 şi art.11 din Metodologia-
cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar,

Având în vedere solicitarea doamnei Ghiurcă Ana Maria de a se caza in internatul instituţiei.
Baza legală pentru activitatea propusă:

 Codul Muncii – legea nr.53/2003 cu modificările şi completările ulterioare;
 Contractul colectiv de muncă unic la nivel de ramură învăţământ;
 Legii nr.1/5 ianuarie 2011 – Legea Educaţiei Naţionale, cu modificările şi completările ulterioare;
 Regulamentului de organizare şi funcţionare a unităţilor din învăţământul preuniversitar aprobat prin

Ordinul MEN nr. 5115/15 decembrie 2014.
Având în vedere art.14 din Metodologia-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de

administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar aprobată prin Ordinul MEN nr. 4619/2014 pentru
aprobarea Metodologiei de organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de
învăţământ preuniversitar, modificat şi completat prin Ordinul MECŞ nr. 4621/23 iulie 2015, emite prezenta

H O T ĂR Â R E
Art.1 Consiliul de Administraţie al Liceului Pedagogic „Vasile Lupu” Iaşi, întrunit în şedinţă în

data de 16 octombrie 2015, hotărăşte aprobarea cererii de cazare pentru doamna Ghiurcă Ana Maria,
studentă la Facultatea de Litere din Iaşi cu plata utilităţilor.

Art.2 Serviciul secretariat va comunica prezenta hotărârea.
Art.3 Hotărârea este obligatorie pentru persoanele fizice sau juridice implicate în mod direct ori

indirect în activitatea unităţii de învăţământ.
Art.4 Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă prin afişare la avizier, precum şi prin afişare pe site-ul

unităţii.
Art.5 Hotărârile Consiliului de administraţie pot fi contestate  la instanţa de contencios administrativ

conform art.14 alin.4 din  Metodologia-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din
unităţile de învăţământ preuniversitar.

Preşedinte CA,
Prof. Mihaela Ungureanu

Întocmit,
Secretar CA, Daniela Mihăilă

Total membri 9
Prezenți 6
Pentru 6
Împotrivă 0
Abțineri 0

mailto:snvl_iasi@yahoo.com

